
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS NOVO PARAÍSO 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR DE AGRONOMIA 

IFRR Campus Novo Paraíso, End.: Rod. BR.174, KM – 512 – NOVO PARAÍSO – CARACARAÍ-RR. 

RETIFICAÇÃO N° 01 DO EDITAL IFRR/CNP N° 05/2018 
 

A Comissão do Processo Seletivo e Vestibular de Agronomia (CPSV) do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - Campus Novo Paraíso, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Portaria DG nº 365 de 21 de agosto de 2018, RESOLVE: 

 

1 – Prorrogar até às 23h59min de 14 de novembro de 2018 (horário de Roraima) o prazo para 

inscrição do Processo Seletivo de Vestibular para o curso de Bacharelado em Agronomia 2019.1. 

 

1.1 - Prorrogar o prazo para pagamento da inscrição até 14 de novembro de 2018. 

 

2 – Alterar o cronograma constante no item 17.1 do Edital IFRR/CNP n° 05/2018, conforme 

apresentado abaixo: 

 

 

DATAS ATIVIDADE LOCAL HORÁRIO 

16/10/2018 a 

14/11/2018 
Período de inscrições 

Pela internet, na página 

https://certame.ifrr.edu.br/ 

Das 08h de 16/10/2018 às 

23h59min de 14/11/2018 

14/11/2018 
Prazo para pagamento 

da taxa de inscrição 
Rede Bancária do Banco do Brasil 

Funcionamento do Sistema 

Bancário 

20/11/2018 

Divulgação da lista 

preliminar dos 

candidatos inscritos 

Pela internet, na página 

http://novoparaiso.ifrr.edu.br/processo-

seletivo/vestibular/vestibular-2019-1-

curso-de-bacharelado-em-agronomia  

A partir das 18h 

 

3 – Ressalta-se que as demais atividades previstas no cronograma do item 17.1 serão mantidas. 

 

 

Caracaraí/RR, 08 de novembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Márcio Mesquita Barros 

Presidente da Comissão de Processo Seletivo e Vestibular de Agronomia 

IFRR/Campus Novo Paraíso 

Portaria n° 365 de 21/08/2018 

https://certame.ifrr.edu.br/
http://novoparaiso.ifrr.edu.br/processo-seletivo/vestibular/vestibular-2019-1-curso-de-bacharelado-em-agronomia
http://novoparaiso.ifrr.edu.br/processo-seletivo/vestibular/vestibular-2019-1-curso-de-bacharelado-em-agronomia
http://novoparaiso.ifrr.edu.br/processo-seletivo/vestibular/vestibular-2019-1-curso-de-bacharelado-em-agronomia

